quod post mortem suam cedet integre plebano. — C. Item Johan Brechelere et Al. dimidium iuger prati in der Gebilwisin, de quo plebanus prius habuit solidum hall. ex parte Hertwini dicti Polonre et uxoris sue. — C. Item Herbordus et Al. duos solidos den. iugiter
 5 de altero dimidio iugere iuxta viam versus Rudinkeim. — C. Item Mezzechin et Hartmûdus Mulnere III quartalia agri zû Lachin sita. — C. Item Cunradus de Stedin et C. Sutor unum sol. hall. de uno iugere prati, quod est situm zû Smalin wyesin. C. Item Gozmarus et Isindrut unum iuger agri zû Lohin for dem Erlehe. C. Item Hart-
 10 mûdus Shahe et Irmindrut unum solidum denar. in festo beati Martini de pomerio; item iterato de eodem II sol. denar. ex parte Mergardis sororis sue. — C. Item Gerhardus opilio et Karisma IIII denar. de uno iugere uffe dem Bûchehis. — C. Item Johannes dictus Geude et Lyebista dimidium iuger prati for dem Razinrode. — C. Item domina
 15 Agnes domini Johannis senioris II iugera pratorum preter unum quartale iuxta Razinrode. — C. Item domina . . .¹⁾ Halberi militis unum²⁾. . . — C. Item Cûnradus Elsezere unum solidum hall. de dimidio iugere prati retro villam in festo Mathei. — C. Item Irmindrut, Heinrich, Culman, Elsebet, Bertold et Luzo ortum iuxta novam viam apud
 20 pontem³⁾. — C. Item dominus Eberhardus⁴⁾ Rypracht III sol. den. in festo beati Martini, quos dat dictus Ruplo in Selbolt de orto⁵⁾ quondam Sifridi dicti de Albach. — C. Item dominus Rudolfus et domina Mecthildis III sol. de orto iuxta ovile domini Johannis sororii sui. — C. Item Hartmûdus Faber et uxor sua Alheydis sol. denar. in festo
 25 sancti Martini de uno iugere an dem Eckynberge. — Item Mathya (!) et Luckardis sorores dominicelle II iugera in monte Ussenkeym . . . agri⁶⁾. Item Gerhart Rode IX hall. de aria, quam inhabitat, ecclesie dabit. Katerina Rodin VI den. de orto iuxta Fabrum. — Johannes Faber XXVII denar. de duobus iugeribus et uno quartale agris in
 30 Geroldislo, que sunt sibi concesse ex parte universe ville, Walburgis dabit. — Idem faber et Rucker in Ruckingen II sol. hall. de f orto Berchemers ante Erle ad cruces dabunt. — Gerhart Rode sol. de II iugere in Geroldislo rogacionum dabit, I ad cruces. — Idem Gerhart XVIII den. ad hostias de orto iuxta Fabrum in quadragesima dabit⁷⁾.
 35 — Illud dimidium quartale olei et istum virdelingum olei dabit Goz-

1) der name ist durch tinte unleserlich geworden. 2) hiernach eine zeile radirt, das erste worte wahrscheinlich »quartale«. 3) mehrere zeilen radirt. 4) name radirt und unsicher, dahinter rasur, ob »dictus?« 5) darnach ein wort radirt. 6) vor diesem worte eine rasur; auch die nächsten 5 einträge auf rasur, der erste durchstrichen.
 40 7) auf der rûckseite des blattes stehen die nun folgenden einträge, die seite beginnt: »iugere prati eiusdem. Illud«.

marus de Rückingin et fratres sui; item Bechdoldus Hatwenschild et Aleheit uxor sua de area et domo, in quibus inhabitant, duos denar.; item Conradus centurio filius Wernheri et Gele (!) uxor eius unum virdeling olei de dimidio iugere prati apud molendinum superius, quod dimidium iuger prati viceplebanus huius loci dictus Drüchliebus dedit 5 Arnoldo quondam pro altera dimidia virga prati retro villam retro Drüchlibum et concambium fecit secum. Item Ernest, Hadewig, Wernhart, Cristine dimidium quartale olei Geilnhüsensis mesure; superius in villa ex altera parte pontis est ortus bonus, de quo dabitur, qui erat cuiusdam dicti Hartwin Berheimere. Item Henricus dictus Sta- 10 dere, qui alio nomine dicitur Solzenkûmp, et uxor eius dimidium quartale olei Geilnhüsensis mesure super quatuor iugera, que sita sunt iuxta crucem, iuxta Fohemulden, iuxta Hanehe et in deme Hanehes, ut eciam anniversarius peragatur Rudegeri, Jutten, Ermüde, Heinrici, Aleheidis. Item Druchlib sacerdos huius ecclesie quondam 15 vicarius legavit V pullos de area, quam emit apud Giralacum Scureman; item ¹⁾ Hertwinus dictus Syebinhar VI den., quos dabit Gozmarus de uno iugere agri iuxta Stengehes; item Dielemannus sutor unum sol. den. et III pullos ²⁾ de area retro eum; item Wigandus apud Fontem et Ortrunis dimidium iuger prati in der Horwe ³⁾; item Gerlach dictus 20 Shurman, Cûnegunt, Gerlacus filius eorum et Dyna I iuger prati zu Lanzinwinde; item *Henricus* filius Henrici centurionis et Hûno (!) uxor eius dabunt V pullos ⁴⁾; item Hartmût Selbesman et Lukart uxor eius unum virdeline olei de agro uno, qui capit III quartalia agri zû Lowen apud crucem; item H. dictus Sneitheimere et Luza uxor sua virde- 25 lingum olei de orto ⁵⁾ retro domum Elsezeres; Wigant de Albach et Alheit XVIII denar. levium de area dicta der Plizen (et pullum carnisprivialem per quartum annum) ⁶⁾; Hartwin Behem et Alheit sol. hall. de I iugere prati retro villam; item Johan Grobe et Sifridus fratres, Katerina ⁷⁾, Yrmegart sol. denar. levium de duobus iugeribus 30 in den Riekin ⁸⁾; Herbort et Alheit II sol. den. de altero I iugere iuxta viam versus Rudinckeim, (Gerlach de Hegeheim dabit); Conradus de Stedin et Conradus Sutor sol. hall. de I iugere prati zû Smalenwisen (senex Sure dabit); Hartmud Luscus et Mergart sol. denar. de pomerio

1) der nächste eintrag auf rasur.

2) darüber: »dabit Conradus Doleator«. 35

3) auf rasur.

4) $\frac{3}{4}$ zeilo radirt.

5) der rest dieses eintrages wäre nicht zu

lesen gewesen, wenn er nicht auf dem 2. blatte wiederholt würde; auf diesem stehen auch die nachfolgenden einträge.

6) was hier und in den folgenden einträgen ein-

geklammert ist, sind nachträge späterer hände des 14. jahrh.

7) zweifelhaft, da

durch einen tintenklex verschmiert.

8) hiernach der eintrag von Wiglo Waner 40

wiederholt.

(quem dabit Glade sutor); Fritzo¹⁾ Gozmar et Greda coniux VI hall. de XVIII ingeribus; Albrer miles et Agnes sua coniux I octale sili-ginis iugiter; Conradus Elsesser II sol. den.²⁾ de I iugere prati retro villam (pro presentibus earum (!) fratribus et sororibus suis); Helfrich 5 miles et Alheit coniux sol. den. levium super ortum eorum in Langen-dypach (retro Sifridum opilonem); dominus Eberhart Riprach IIII sol. den., quos dabit Ruplo in Selbolt de orto Sifridi de Albach in Sel-bolt; dominus Rudolf et Metze III sol. denar. de orto iuxta ovile domini sororii sui (Johannis militis, quos dat Anso faber et heredes 10 sui); item idem Rudolf III sol. hall. de area iuxta Bertoldum dictum Sure (Cunsele Wolframen dabit); Hartmud Faber et Alheit coniux sol. denar. de I iugere³⁾ (uf der Witenlande); Elegast et Gerdrut, Win-terns et Metze de Ruckingen II sol. hall. de orto Vilers iuxta novam 15 viam (Walter Filer dabit); Henricus⁴⁾ Brechler et Lucart, Conrat filius eius et Katerina coniux II sol. hall. de quartale prati in Brule; Hel-man Ecke et Gerda VI den. de III iugeribus iuxta molendinum superius (quos dat Demût de Husen); Henrich Ryse, Lisa et pueri sol. hall. de orto iuxta pontem superius; Conradus Doleator et Gela VI den. de I iugere in monte Ussenkeim; item idem Conradus sol. denar. et 20 III pullos retro Schafhus pro suo patre super aream. Conrat Selbis-man et Alheit sol. hall. de duobus ortis in deme Essele; Henricus, Ermedrut, Culman, Else, Bertolt et Luze ortum iuxta novam viam ad pontem; Hartman filius Ortrunis et Conegunt sua coniux ortum apud Druftlibum; Johannes miles de Lichtenberch et Guda sua coniux ortum 25 situm iuxta Crowelam pro memoria eorum et filio eorum Baleiz; item ortum in media villa iuxta viam Frankenfort (habet plebanus), quem legavit Cristina; Johannes miles de Lichtenberch et Elizabet coniux ortum Berchemers ante Erle suam dimidiam partem legaverunt. —

Item⁵⁾ census Martini: Conradus Dilman VI hall. de area; idem 30 Conradus II hall. de agro; Hartmut Molitor V hall. (de orto in inferiori parte ville); Appele Slinge III den. de area, quam inhabitat; Bertolt Sure denar. de eadem area; Behemer II hall. (de I iugere prati retro villam); Hertwin Selbisman VI hall. (super agrum in arena); Gerlach Brunonis III hall., Bertolt Stebin V hall., Culman eius frater VIII 35 hall. et Irmedrut illorum soror denarium de agris sitis in Lachen et in Ricken omnes tres⁶⁾. Conradus Brechler VII hall.; Siple Grobe III hall. de agro inter villas⁷⁾; Helfrich scultheis sol. hall. de domo